SALA DAS SESSÕES, 8 de outubro de 2019.

GABRI 	IERLE

Centro Cívico Presiden 	ncredo Neves
Rua Sarandi, 1049- C 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.or.lembr

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 334/2019

Moção de aplausos ao Delegado de polícia liso
Campaner pelos 25 anos prestados a Segurança
pública do estado do Paraná

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Delegado
liso Campaner, manifestando os Aplausos deste Legislativo pelos 25 anos anos
prestados a Segurança pública do estado do Paraná.

liso Campaner nasceu em Paraíso do Norte/PR no dia 2 de outubro de
1969, é filho de José Campaner e ldalina Mantovani Campaner, casado com a
Promotora de Justiça da Comarca de Toledo, Sra. Katia Krüger e pai de Matheus Krüger
Campaner, estudante de Engenharia Aeroespacial na UFSC e morador do município de
Toledo desde o ano de 2009.

liso Campaner é bacharel em direito pela Universidade Estadual de
Maringá (UEM) e pós-graduado em Direito Penal e Direito Processual Penal pela
Universidade Estadual de Londrina (UEL).

liso Campaner ingressou como delegado titular da Delegacia Regional no
município de Cruzeiro do Oeste no ano de 1994, onde atuou até o ano de 1995. Dentre
todos esses anos, nosso homenageado atuou também como delegado distrital da
Subdivisão de Campo Mourão de 1995 a 1997; delegado titular da Delegacia Regional
de Peabiru de 1997 a 2002; delegado titular da Delegacia de Formosa do Oeste de 2002
a 2003 logo após deixar a delegacia de formosa do oeste Dr. liso assumiu como
Delegado titular o Gaeco da cidade de Cascavel ano de 2003 a 2012.

No ano de 2013, Ilson Campaner assumiu como delegado adjunto da 20a
SDP de Toledo e sempre teve seu trabalho reconhecido pela sociedade de Toledo pelo
profissionalismo e honestidade.

Essa é uma forma singela deste legislativo em prestar justa homenagem
para aqueles que se dedica sua vida em prol da comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

-Igri:/i(gRENTIN

k•grLMOR LOD VA

I DO E S ZANETTI

ANN

APROVADO
Sala 	ões, J.1-.1 /J0 /  N(

Presidente

REQUERIMENTO N° 334/2019

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br